Prefeitura Municipal de llha Comprida

ESTANCIA BALNEARIA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇAO

CONVITE N" 098/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO OB EMPRESA PARA A NXNCUçÃO DE REFORMA
DA COZINHA E AREA DE SERVrÇO NAS ESCOLAS E.M.E.F. MONTE CARLO,
LocALIzADA No salNnÁnro MoNTE cARLo, B.M.E.F BRITÂNIa,
LocALIZADA xo n,q.r,xrÁRto gRIIÂNIA E E.M.E.I.E.F. MEU RECANTo,
LoCALIZADA No sAlNnÁnlo MEU RECANTo, NESTE uuNlcÍpro DE ILHA
coMPRIDA, ESTADo oe sÃo PAULo.

Aos 03 (três) dias do mês de dezembro de dois mil e treze, às 14h, na Divisão de Compras da

Prefeitura Municipal de llha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, n" I 1.000 -
Balneiirio Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, foi aberta a

sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob referência. Foram
convidadas as empresas: J.P. EDIFICAÇOES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO ME; EXPRESS CONSTRUTORA E COMERCIO VARNJISTA DE
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÂO LTDÂ E RENE FERNANDES DE SOUZA ME.
Esteve presente a seúora Patrícia Paiva Coimbra Ribeiro d Abreu, representando a empresa

J.P. EDIFICAÇOES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME, E O

seúor Rene Femandes de Souza, representando a empresa RENE FERNANDES DE
SOUZA ME. VeriÍicou-se que a empresa EXPRESS CONSTRUTORA E COMERCIO
VARXJISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA não se fez representar

nesta sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital de licitação em

referência, sendo seus envelopes entregues na Divisão de Compras mediante protocolo de

recebimento. Os envelopes foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando

tudo em termos e dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 -
Documentos, das empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da

Comissão e pelos representantes, verificou-se estarem as referidas empresas habilitadas e

qualificadas para o fomecimento do objeto da presente licitação. Diante do exposto e

considerando a habilitação das empresas participantes desta fase, determinou a Comissão,

que fossem abertos os Envelopes n" 002 - Propostas, onde verificaram-se os seguintes

valores:

J.P. EDIFICAÇÕTS T CONTÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME
RS 57.247,16 (cinquenta e sete mil duzentos e quarentâ e sete reais e dezesseis

centavos);
EXPRESS CONSTRUTORA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA
RS 58.628,69 (cinqüenta e oito mil seiscentos e vinte e oito reais e sessenta e nove

centavos) e

RENE FERNANDES DE SOUZA ME

Ávenida Beira Mor, n' I1.000, Balnedrio Meu Recanto - Ilha Comprido/SP - CEP: I 1925-000 -(13) 3842-7000

w ww. i I h ac o mp r ida. s p. g ov. b r

r

@

R$ 57.706,40 (cinquenta e sete mil setecentos e seis reais e quarenta centâvo§)

Considerando os critérios de julgamento da presente licitaçào. resolveu a Comis.sào declarar

u"ncedo.a da presenre licitáçaõ, â empresa J.P. EDIFICAÇÕES E COMERCIO DE

MATERIAIS bn COXS1RUÇÃO ME, pelo valor total de R$ 57.247'16 (cinquenta e

sete mil duzentos e quârentâ e sete reais e dezesseis centavos). O resultado da presente

licitação será submetiáo à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

para em concordando, determinar a homolog-ação e adjudicaÇâo 1o-
o-bi9to.-9:-gresente

iicitação a favor da empresa J.P. EDIFICAÇoES E CoMÉRCIo DE MATERTAIS DE

óóN'S1pUçAO ME.\ada mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam o

representante do Departamento de compras da Municipalidade, o Presidente e os membros

dá Comissão permanente de Licitações e os representantes das empresas presentes.

Prefeituru Municipul de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

ANTONIA OLIVEIRA DE SOUZA - Presidente da CPL

JULIO CESAR MACEDO DE SOUZA - Membro da CPL

AFRODITIJEANCARTS0UNISLEITE-Repre§entantedaDivisãodeCompras

D C tt ahr,*
J.P. EDIFICAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇAO ME -
Representânte da emPresa

RENE FERNANDES DE SOUZA ME - Representante da empresa

Avenida Beifa Mat, n. t 1.000, Batneário Meu Recanto - Ilhd comprida/sP - cEP: 11925-000 -(13) 3842-7000

www. il h ac o mpr ida. sP, g ov. b r

€

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

Sistema 4R

PROCESSO N.501/2013
Convite Obras 98/2013

OBJETO: CONÍRATAÇÃO DE EIVPRESA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA DA COZINHA E ÁREA
DÉ sERVrÇo NAS ESCoLAS E.M.E.F. i4oNTE cARLo, LocALIzADA No BALNEÁR|o
MONTE CARLO, E,N,I,E,F BRiTÃNIA, LOCALIZADA NO BALNEÁRIO BRITÂNIA E
E.M.E.I.E,F. IVIEU RECANTo, LoCALIZADA No BALNÉÁRIo MEU RECANTo, NESTE
MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA, ESÍADO DE SÃO PAULO

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO A dECiSãO dA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURIDICA, para elaborar contrato neste sentido, se
necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONS'DERANDO A dECiSãO dA COM'SSÁO PERMANENTE DE
LtCtTAçOES, optamos pela ADJIJDICAçÃO do presente:

EMPRESA: J,P EDIFICAÇÔES E COM, DE MAT. DE CONSTR,LTDA ME

CNPJ: 1 0.940.350/000'l -91

INSCRIÇÂO ESTADUAL:

ENDEREçO: AV. COPACABANA,440 BAIRRO: MONTE CARLO

CEP: 11925-000 CIDADE: ILHA COMPRIDtuSP

FONE: (í 3)9727-3175

TOTAL: R$ 57.247,16(Cinqüenta e Sete Mil, Duzentos e Quarenta e Sete Reais e Dezesseis
Centavos)

ILHA COMPRIDA, 5 de Dezembro de 20"13.

DÉCIO JOSÉ VENTURA
Prefeito

Homologação / Adjudicação